
 1 

 
Formanden for Brugerrådets Beretning 2025 ved 
årsmøde ved Brugerrådet i Ringsted Kulturhus d. 
27/4-26.  
 

Indledning: Efter den seneste generalforsamling består det tidligere og nuværende Brugerråd af følgende: 

Formand: Dennis Aagaard  
Midtsjællands Warhammer Fællesskab  
Fællesskabsby-ambassadør  
 

Næstformand: Jakob Stadelund  
Ringsted Backgammonklub  
Deltager i Madbixen  
 

Bestyrelsesmedlem: Anne-Katrine Ljungdahl  
Deltager i Madbixen  
Bruger af husets aktiviteter og arrangementer  
 

Bestyrelsesmedlem: Torkil Bro  
Del af Madbixen  
Med til at opstarte Støtteforeningen Ringsted Kulturhus  
 

Bestyrelsesmedlem: Adrian Andersen  
Arbejder hos UngRingsted  
Bruger af køkkenet i Kulturhuset  
 

Suppleant: Asta Holm  
Deltager i Madbixen 
 
Repræsentanter fra Ringsted Kulturhus 
Line Dohn  - Kultur- og kommunikationsmedarbejder i Ringsted Kulturhus – samt er kulturhusets daglige ansigt. 
Jacob Brandt Jensen – Leder af Ringsted Kulturhus og Musik- og Kulturskolen.  

 
Siden sidste generalforsamling har der været afholdt 5 møder:  

26/5-25,  25/8-26,  27/10-26,  26/1-26,  23/3-26 

 

Konstituerende møde  

Umiddelbart efter sidste årsmøde holdt vi et kort møde, kun med det formål at konstituere os.  

Undertegnet blev formand, og Jakob Stadelund blev næstformand. 
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Formandsberetning 2025–2026 

Ringsted Kulturhus – Brugerrådet 

Kære alle og velkommen til årsmødet i Ringsted Kulturhus. 

Det seneste år har været præget af både udvikling, forandring og opbygning i Kulturhuset. Brugerrådet har 
arbejdet med en række centrale temaer, der både har handlet om de fysiske rammer, sikkerhed, 
organisering, brugeroplevelse og samarbejde på tværs.  

Samtidig har året været præget af et stærkt engagement fra husets brugere og en fælles ambition om at 
gøre Kulturhuset endnu mere åbent, synligt og tilgængeligt. 

 Jeg vil gennemgå de vigtigste indsatser og milepæle fra 2025 og frem til i dag. 

 

Et nyt brugerråd og fælles retning 

Året begyndte med etableringen af det nuværende brugerråd og en fælles gennemgang af vedtægter, 
rollefordeling og opgaver. Det var vigtigt for os at få skabt en fælles forståelse af, hvad Brugerrådet skal 
være, og hvordan vi bedst repræsenterer husets brugere. 

Vi har i arbejdet taget afsæt i tidligere udviklingsprocesser, hvor der blev arbejdet med fire centrale 
områder: 

• Kommunikation og synlighed  
• Brugerrådets rolle  
• Aktiviteter og fællesskaber  
• Kulturhusets rammer og indretning  

Disse områder har været styrende for vores prioriteringer gennem året.

 

Økonomi og rammer for aktiviteter 

I løbet af året har vi også fået indblik i de økonomiske rammer for Kulturhuset. Budgettet er 
sammenhørende med Musik- og Kulturskolen og dækker primært drift, herunder el, vand, varme og 
administration. 

Dette betyder samtidig, at der ikke er afsat faste midler til aktiviteter i huset, og at mange aktiviteter derfor 
er afhængige af frivilligt engagement og selvfinansiering i tilhørende foreninger og brugergrupper. Samtidig 
er der mulighed for at søge hjælp via Ringsted Kulturhus’ Støtteforening og/eller diverse fonde. 

Brugerrådet er derfor sat i verden for at understøtte initiativer og samtidig arbejde for nogle gode rammer, 
så aktiviteterne kan udvikles optimalt. 
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Brandsikkerhed og kapacitet 

Det største og mest gennemgående tema i året har været brandsikkerhed og kapacitet i Kulturhuset. Huset 
blev i løbet af året begrænset til maksimalt 150 personer i hele huset fra et tal på 290 personer, hvilket har 
haft betydning for arrangementer, koncerter og fælles aktiviteter. 

Der blev derfor arbejdet med en løsning i flere faser med etablering af ABA-anlæg og andre tekniske tiltag 
rundt i huset. Samtidig har der været tæt dialog med brandmyndighederne om, hvordan huset fortsat 
kunne anvendes. 

Der blev også arbejdet med løsninger i forbindelse med julemarkedet, hvor der blandt andet blev planlagt 
bemanding ved indgange og tydelig kontrol med deltagerantal. Dette blev gennemført i tæt samarbejde 
med arrangørerne. 

Arbejdet med brandsikkerhed har fyldt meget i Brugerrådet og ikke mindst hos Line og Jakob, men det har 
også været nødvendigt for at sikre, at huset kan anvendes på en forsvarlig måde. 

I begyndelsen af 2026 blev ABA-anlægget installeret og sat i test, og der blev etableret varsling i hele huset. 
Der blev opsat røg- og termofølere, og personalet blev instrueret i brugen af anlægget, og brugerne er 
blevet orienteret i brandinstrukser. 

På mødet i marts 2026 blev det meldt ud, at ABA-anlægget nu er fuldt implementeret, og at alarmen 
automatisk tilkalder brandvæsenet ved udløsning. Samtidig blev nye brandinstrukser opsat i huset.  

Dette er en væsentlig milepæl for Kulturhuset og skaber bedre sikkerhed for både brugere og arrangører. 

 

Forbedringer af bygning og faciliteter 

Der er i løbet af året gennemført flere forbedringer i Kulturhusets fysiske rammer. 

Der er blandt andet installeret glasdøre i dagligstuen med automatisk lukning, som både forbedrer 
brandsikkerheden og gør huset mere åbent og imødekommende. Der er også etableret ny elinstallation i 
køkkenet for at løse tidligere udfordringer med overbelastning. 

Derudover er der bevilget et nyt ventilationsanlæg, som forventes etableret i løbet af 2026. Dette vil 
forbedre indeklimaet i koncertsalen og skabe bedre forhold for både aktiviteter og arrangementer. 

Line har også arbejdet med oprydning i opbevaringsområder, hvor brugere, uden behov for opbevaring er 
blevet kontaktet. Dette har frigivet noget plads og skabt bedre overblik i kælderen, og efterfølgende vil 
oprydningsarbejdet fortsætte i Værkstedet samt Køkkenet.  

 

Brugerrejsen – fokus på oplevelsen 

Et vigtigt fokusområde i året har været arbejdet med brugerrejsen, Adrian har været vores førstemand på 
dette – altså hvordan man oplever Kulturhuset, som ny bruger. 

Der blev gennemført en konkret gennemgang, hvor der blev opstillet et scenarie omkring en ny brugers vej 
til Kulturhuset og aktivitet og hermed fulgte brugerrådet perspektivet hos en ”ny brugers oplevelse” fra 
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ankomst til aktivitet.  
Dette gav en række observationer om manglende skiltning, begrænset belysning og uklar vejvisning i selve 
huset. 

På baggrund af dette arbejde har Brugerrådet arbejdet med: 

• Bedre skiltning ude og inde  
• Facadeskilt ved hovedindgangen  
• Farvekoder og ikoner for lokaler  
• Navngivning af lokaler  

Der er udarbejdet konkrete forslag, som nu er sendt videre til grafisk bearbejdning. Dette arbejde 
fortsætter i 2026. 

 

Aktiviteter og fællesskaber 

Kulturhuset er fortsat præget af mange forskellige aktiviteter og fællesskaber. Brugerrådet har haft fokus 
på at understøtte disse og skabe bedre rammer. 

Der er arbejdet med oprettelse af et Køkkenudvalg og struktur omkring brugen af køkkenet. Der er indkøbt 
nyt udstyr og arbejdet med fælles regler og brugervejledning. 

Der er også arbejdet med udvikling af Cafeen/ Galleriet på 1. sal. Her har der været udstillinger, og der er 
drøftet mulighed for kunstudvalg og mere synlig formidling. 

Derudover har der været ideer om udvikling af tagterrassen med eksempelvis højbede og nye fællesskaber. 

 

Organisation og samarbejde 

I forbindelse med ny kommunalbestyrelse og byråd, er der også sket organisatoriske ændringer. Center for 
Sport, Fritid og Kultur udskilles fra nuværende Center for Undervisning, Fritid og Kultur. 

Der har været fortsat samarbejde med støtteforeningen, som spiller en vigtig rolle i forhold til aktiviteter 
og økonomisk støtte. 

Der har også været dialog om kommende arrangementer og fremtidige samarbejder bl.a. fejring om 1000 
året for Ringsted i 2028, hvor forberedelserne er ved at blive planlagt rundt om i kommunen. 

 

Fremadrettede fokusområder 

Vi fortsat vil arbejde videre med: 

• Færdiggørelse af skiltning og wayfinding  
• Udvikling af fælles identitet for Kulturhuset  
• Styrkelse af fællesskaber og aktiviteter  
• Bedre synlighed udadtil. 
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• Videreudvikling af Cafeen/Galleriet  
• Struktur omkring køkken og fælles faciliteter.  

Samtidig vil vi fortsat arbejde for at styrke samarbejdet mellem brugere, administration og brugerråd. 

 

 

Tak 

Afslutningsvis vil jeg gerne sige tak til alle vores medlemmer af Brugerrådet for et godt samarbejde i årets 
løb. Tak til Line og Jacob for et forsat godt samarbejde, og ikke mindst tak til alle vores brugere i huset, der 
skaber liv i Kulturhuset. 

Vi har taget mange gode skridt i år, og vi står med et godt fundament for den videre udvikling af Ringsted 
Kulturhus. 

Tak for ordet. 

Formand:  

Dennis Aagaard  

 


